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Protokół Nr XXXVIII/22 

z obrad XXXVIII sesji Rady Powiatu Kolneńskiego 

w dniu 25 sierpnia 2022 r. 

 

Obrady XXXVIII sesji Rady Powiatu Kolneńskiego VI kadencji, prowadzono w 

Starostwie Powiatowym w Kolnie (w sali konferencyjnej). Obrady prowadzono w godz. od 

1200 do 1300 pod przewodnictwem Michała Kulczewskiego – przewodniczącego rady. 

Przewodniczący otworzył obrady sesji i powitał wszystkich przybyłych. Na podstawie listy 

obecności stwierdził prawomocność obrad do podejmowania uchwał. W chwili otwarcia obrad 

obecnych było 15 radnych.  

(Lista obecności radnych – stanowi załącznik do protokołu) 

Spoza Rady na sesji obecni byli m.in.: Skarbnik Powiatu Anna Olszak, Radca Prawny 

Zbigniew Twarowski, Sekretarz Powiatu Agnieszka Chrzanowska, Dyrektor Powiatowego 

Zespołu Obsługi Oświaty w Kolnie Sławomir Zalewski, Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Kolnie Krzysztof Sobiewski, Dyrektor Szpitala Ogólnego w Kolnie 

Krystyna Dobrołowicz, Głowna księgowa Szpitala Ogólnego w Kolnie Aneta Długozima, 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kolnie Grzegorz Kulągowski, p. o. Kierownik 

Nadzoru Wodnego w Kolnie Paweł Sielawa.  

(Lista obecności gości– stanowi załącznik do protokołu) 

 

Następnie Przewodniczący Rady  przypomniał, że porządek obrad został przekazany radnym 

wraz z materiałami na sesję drogą elektroniczną i zapytał o ewentualne uwagi, i wnioski do 

niego. Uwag i wniosków nie zgłaszano. Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2.  Przedstawienie  porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu  z obrad poprzedniej sesji.  

4.  Sprawozdanie Starosty z  międzysesyjnej pracy Zarządu Powiatu. 

5.  Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Przedstawienie sprawozdań z działań podejmowanych przez Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie, złożonych przez: 

1) Kierownika Nadzoru Wodnego w Kolnie, 

2) Kierownika Nadzoru Wodnego w Łomży, 

3) Kierownika Nadzoru Wodnego w Piszu. 

7. Podjęcie  uchwał wg projektów wniesionych przez Zarząd Powiatu: 

1) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kolneńskiego na 2022 r.; 

2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kolneńskiego na lata 

2022-2028; 

3) w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodziny zastępczej zawodowej oraz 

prowadzącemu rodzinny dom dziecka; 

4) w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo-księgowej, administracyjnej i 

organizacyjnej Środowiskowego Domu Samopomocy w Kolnie przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie. 

8. Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Kolneńskiego za I 

półrocze 2022 r. wg Uchwały Nr 102/498/22 Zarządu Powiatu Kolneńskiego z dnia 18 sierpnia 

2022 r. 

9. Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Szpitala Ogólnego w 

Kolnie za I półrocze 2022 r. wg Uchwały Nr 102/492/22 Zarządu Powiatu Kolneńskiego z dnia 

18 sierpnia 2022 r.   

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Zamknięcie sesji. 
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Przebieg obrad: 

Ad.1. i Ad.2. – zrealizowano. 

Ad.3. Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad poprzedniej sesji Rady 

Powiatu Kolneńskiego został udostępniony radnym w formie elektronicznej na panelu radnego, 

jak również był wyłożony do wglądu przed dzisiejszą sesją - celem zapoznania się. Zapytał o 

uwagi do protokołu. Uwag nie zgłaszano. W głosowaniu jawnym imiennym 15 gł. „za” tj. 

jednogłośnie Rada Powiatu przyjęła protokół ozn. Nr XXXVII/22.  

 

Ad.4. Sprawozdanie z międzysesyjnej pracy Zarządu Powiatu od dnia 15 czerwca 2022 r. do 

dnia 25 sierpnia 2022 r. przedstawił Starosta Kolneński Tadeusz Klama. 

(Sprawozdanie spisane odrębnie – stanowi załącznik do protokołu) 

 

Głos zabrał radny Roland Andrzej Długozima i zapytał czy I LO w Kolnie zostało zalane wodą. 

Zapytał również czy Zarząd Powiatu będzie szukał winnych tej sytuacji i jakie będą tego 

konsekwencje. Dopowiedział, że w chwili obecnej w szkole trwa remont, prawdopodobnie 

środki finansowe z ubezpieczenia nie pokryją poniesionych strat i powiat będzie musiał dołożyć 

z własnego budżetu. Wobec tego, jeśli znalazłby się winny, to on poniesie koszty remontu. 

Starosta Tadeusz Klama powiedział, że nie zajmuje się dochodzeniem, znalezieniem winnych 

tej sytuacji. Wpłynęła już kwota z ubezpieczenia w wysokości ok 150 tyś. zł i ta kwota 

rekompensuje poniesione straty. W tym momencie trwają prace, polegające na osuszaniu 

zalanych pomieszczeń. Część sali jest już zrobiona. Dodał, że jeśli chodzi o znalezienie osób, 

które są odpowiedzialne za tę sytuację, to zastanowimy się nad tym, ponieważ nie ma jednego 

sprawcy, jest to po prostu splot „nieszczęśliwych okoliczności”. 

Radny Roland Andrzej Długozima zapytał czy wystarczy środków z ubezpieczenia na remont 

zalanych powierzchni. 

Starosta odpowiedział, że myśli, że tak. Dodał, że zrezygnowano z innych remontów, na które 

były zabezpieczone środki w budżecie i powiat nie będzie musiał dokładać środków 

finansowych na remont zalanych pomieszczeń. 

Radny Roland Andrzej Długozima zapytał czy uczniowie w terminie zaczną rok szkolny. 

Przewodniczący Zarządu odpowiedział, że zajęcia będą prowadzone normalnie w salach, a 

także na sali gimnastycznej. Dyrektor szkoły wszystko zorganizował.  

Więcej pytań nie zgłaszano. 

   

Ad.5. Interpelacji i zapytań radni nie składali.  

 

Ad.6. Przewodniczący Rady Michał Kulczewski poinformował, że sprawozdania Kierownika 

Nadzoru Wodnego w Kolnie, Kierownika Nadzoru Wodnego w Łomży, Kierownika Nadzoru 

Wodnego w Piszu  z działań podejmowanych przez Państwowe Gospodarstwa Wodne Wody 

Polskie były zamieszczone na panelu radnego. Najważniejsze zagadnienia dotyczące 

wykonywanych działań przedstawił Pan Paweł Sielawa – p.o. Kierownika Nadzoru Wodnego 

w Kolnie. 

Pan Paweł Sielawa powiedział, że sprawozdania były zamieszczone na panelu radnego i zapytał 

o pytania do sprawozdań. 

Głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty i zapytał czy na terenie powiatu kolneńskiego jest 

prowadzony monitoring wód i czy nie ma zagrożenia takiego jak na rzece Odrze.  

Pan Paweł Sielawa odpowiedział, że rzeki w powiecie są monitorowane codziennie, na chwilę 

obecną nic nie wskazuje na to, żeby były zatrucia. Więcej pytań nie zgłaszano. 

(Sprawozdania, o których mowa załączono do protokołu)   
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Ad.7. Według wniesionych przez Zarząd Powiatu projektów uchwał, po ich przedstawieniu i 

omówieniu na sesji, Rada Powiatu podjęła: 

 

1) Uchwałę Nr XXXVIII/302/22 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kolneńskiego na 2022 

r. - w głosowaniu 15 gł. tj. jednogłośnie wg projektu przygotowanego i przedstawionego 

przez Skarbnika Powiatu Annę Olszak, przy pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Finansów 

przedstawionej przez Przewodniczącego Komisji Stanisława Wiszowatego. Objaśnienia 

dokonanych zmian zawarto w załączniku nr 3 do uchwały. Dyskusji nie podejmowano. 

 

2) Uchwałę Nr XXXVIII/303/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Kolneńskiego na lata 2022 – 2028 – w głosowaniu 15 gł. „za” tj. jednogłośnie wg 

projektu przygotowanego i przedstawionego przez Skarbnika Powiatu Annę Olszak, przy 

pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Finansów przedstawionej przez Przewodniczącego 

Komisji Stanisława Wiszowatego. Objaśnienia wprowadzonych zmian zawarto w 

załączniku nr 3 do uchwały.  

Przewodniczący Rady Michał Kulczewski otworzył dyskusję. 

Głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty i powiedział, że dobrze że Zarząd Powiatu podszedł 

pozytywnie do propozycji Rady Powiatu, żeby z nadwyżki, którą powiat posiada, spłacić 

kredyt powiatu. Dodał również, że w budżecie jest zaplanowany kolejny kredyt na ten rok i 

wyraził nadzieję, że Zarząd Powiatu przy takiej nadwyżce nie będzie zaciągał tego 

zobowiązania.  

Głos zabrał Starosta Tadeusz Klama i powiedział, że Zarząd Powiatu nie planuje zaciągać 

kredytu. Dodał, że nadwyżka wynosi ponad 2 mln zł, z dotacją celową w kwocie 900 tyś zł. 

nadwyżka wynosi ponad 3 mln zł. Starosta wspomniał, że w tym roku powiat nie da rady 

wydatkować tej dotacji celowej na przebudowę kolejnego odcinka drogi Stawiski - Jurzec i 

wobec tego wystąpił do Marszałka o przekwalifikowanie tych środków i przeznaczenie ich 

na remont drogi Kozioł – Łacha.   

Następnie radny Stanisław Wiszowaty wspomniał o naborze wniosków na tereny 

popegeerowskie i zapytał czy nie byłoby możliwości, żeby z tych środków finansowych 

wykonać remont drogi od  mostu w m. Grabowo do m. Świdry. 

Starosta powiedział, że w ramach tego programu były składane dwa wnioski na drogę w 

Gminie Kolno i w Gminie Grabowo. Dodał, że w tej chwili trwa przygotowywanie 

dokumentacji projektowej na drogę od mostu w m. Świdry do drogi krajowej. 

Więcej pytań nie zgłaszano. 

 

3) Uchwałę Nr XXXVIII/304/22 w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla 

rodziny zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka – w głosowaniu 

15 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez Dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie Krzysztofa Sobiewskiego, przy pozytywnej opinii 

Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego przedstawionej przez 

Przewodniczącą Komisji Monikę Stachelską. Dyrektor PCPR w Kolnie poinformował, że 

zgodnie z regulacją art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej, rada powiatu może, w drodze uchwały, podnieść wysokość świadczeń 

pieniężnych, w tym wynagrodzeń dla osób pełniących funkcję rodziny zastępczej 

zawodowej i prowadzących rodzinne domy dziecka. Projekt uchwały przewiduje 

podniesienie wynagrodzenia miesięcznego dla rodziny zastępczej zawodowej oraz 

prowadzącemu rodzinny dom dziecka z terenu Powiatu Kolneńskiego w następujący 

sposób: rodzina zastępcza zawodowa - nie mniej niż 3000,00 zł, rodzina zastępcza 

zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego - nie mniej niż 3000,00 zł, prowadzący 

rodzinny dom dziecka - nie mniej niż 3000,00 zł. Dyskusji nie podejmowano. 
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4) Uchwałę Nr XXXVIII/305/22 w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo-

księgowej, administracyjnej i organizacyjnej Środowiskowego Domu Samopomocy w 

Kolnie przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie – w głosowaniu 15 gł. „za” 

tj. jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez Sekretarza Powiatu Agnieszkę 

Chrzanowską, przy pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Finansów przedstawionej przez 

Przewodniczącego Komisji Stanisława Wiszowatego. Pani Agnieszka Chrzanowska 

poinformowała, że zgodnie z art. 6a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym powiat może zapewnić wspólną obsługę jednostkom organizacyjnym powiatu 

zaliczanym do sektora finansów publicznych, w szczególności administracyjną, finansową 

i organizacyjną. Wspólną obsługę mogą prowadzić: starostwo powiatowe, inna jednostka 

organizacyjna powiatu, jednostka organizacyjna związku powiatów albo jednostka 

organizacyjna związku powiatowo-gminnego, zwane dalej "jednostkami obsługującymi". 

Rada Powiatu określa w drodze uchwały jednostki obsługujące, jednostki obsługiwane oraz 

zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi. 

Zakres wspólnej obsługi nie może obejmować kompetencji kierowników jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych do dysponowania środkami publicznymi oraz 

zaciągania zobowiązań, a także sporządzania i zatwierdzania planu finansowego oraz 

przeniesień wydatków w tym planie. W przypadku powierzenia obowiązków z zakresu 

rachunkowości i sprawozdawczości jednostek obsługiwanych, są one przekazywane w 

całości. Zgodnie z art.54 ust.2a ustawy o finansach publicznych jeżeli w ramach wspólnej 

obsługi, jednostka obsługująca zapewnia realizację zadań głównego księgowego, w 

jednostce obsługiwanej nie zatrudnia się głównego księgowego. Zgodnie z art.53 ust.1 i 

ust.5 ustawy o finansach publicznych kierownik jednostki obsługującej, jest 

odpowiedzialny za gospodarkę finansową oraz rachunkowość i sprawozdawczość jednostki 

obsługiwanej, w zakresie obowiązków powierzonych uchwałą. Dyskusji nie podejmowano.     

 (podjęte uchwały załączono do protokołu) 

 

(Protokół głosowania z dnia 25 sierpnia 2022 r., w którym znajdują się wszystkie listy  

z przeprowadzonych na sesji głosowań jawnych imiennych, stanowi załącznik do 

protokołu) 

 

Ad.8. Informację o przebiegu wykonania budżetu powiatu kolneńskiego za I półrocze 2022 r. 

wg uchwały Nr 102/498/22 Zarządu Powiatu Kolneńskiego z dnia 18 sierpnia 2022 r. 

przedstawiła Skarbnik Powiatu Anna Olszak. Poinformowała m.in., że budżet powiatu po 

dokonanych zmianach na dzień 30 czerwca 2022 r. wynosił po stronie dochodów 52 319 353,08 

zł, natomiast po stronie wydatków 60 995 407,88 zł. Wykonanie po stronie dochodów wynosiło 

25 037 328,66 zł, natomiast po stronie wydatków 17 488 328,74 zł. Szczegółowe sprawozdanie 

opisowe z wykonania budżetu powiatu za I półrocze stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Stanisław Wiszowaty, i 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała informację o przebiegu wykonania 

budżetu Powiatu Kolneńskiego za I półrocze 2022 r. 

Kolejno Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Hubert Charubin przedstawił pozytywną opinię 

Komisji w sprawie powyższej informacji. 

Następnie głos zabrała Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego 

Monika Stachelska i poinformowała, że Komisja również pozytywnie zaopiniowała 

przedstawioną informację. Następnie zapytała czy przewidziany jest ogólny remont placu  

manewrowego przy KP PSP w Kolnie. Dodała, że słyszała, że powiat dofinansowuje 

wykonanie bramy wjazdowej i odwodnienia. Wobec tego zapytała czy powiat będzie 

dofinansowywał ten remont w przyszłości czy Komendant Straży stara się pozyskać na remont 

tego placu środki finansowe z zewnątrz. 
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Głos zabrał Starosta Tadeusz Klama i powiedział, że rozmawiał ostatnio z Komendantem 

Straży Pożarnej i został ogłoszony przetarg na remont tego palcu. Zakres prac jest większy niż 

tylko wymiana kostki. Planowana jest modernizacja placu manewrowego z wykonaniem 

odwodnienia i ogrodzenia z bramami wjazdowymi. Po pierwszym przetargu oferty na 

wykonanie tego zdania przekraczały kwotę ok 40 tyś. zł. Został ogłoszony drugi przetarg i jeśli 

ponownie oferty przekroczą zaplanowane środki finansowe, ty być może KP PSP w Kolnie 

zwróci się do powiatu o dofinasowanie czy pokrycie tej różnicy. 

Więcej pytań nie zgłaszano.   

(Uchwała Nr 102/498/22 Zarządu Powiatu Kolneńskiego z dnia 18 sierpnia 2022 r. stanowi 

załącznik do protokołu) 

 

Ad.9. Informację o przebiegu wykonania planu finansowego Szpitala Ogólnego w Kolnie za I 

półrocze 2022 r. wg Uchwały Nr 102/492/22 Zarządu Powiatu Kolneńskiego z dnia 18 sierpnia 

2022 r. przedstawiła Dyrektor Szpitala Ogólnego w Kolnie Krystyna Dobrołowicz. 

Poinformowała m.in., że wg przedstawionej informacji wynik finansowy netto za I półrocze 

2022 r. jest ujemny i wynosi minus 2 120 817,04 zł, pomijając amortyzację wynosi minus 

547 997,95 zł. Jednak po 1 lipca 2022 r. wpłynęły nadwykonania z NFZ w kwocie 896 323,47 

zł i w związku z tym wynik finansowy, pomijając amortyzację wynosi na chwilę obecną plus 

321 tyś zł. Następnie pokrótce wspomniała o sytuacji Szpitala w związku z wejściem w życie 

ustawy z dnia 26.05.202 r. o zmianie ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia 

zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz 

niektórych innych ustaw. Wspomniała, że przeciętny wzrost wynagrodzenia dla lekarzy wynosi 

21%, dla pielęgniarek 37%, dla pozostałego personelu 31%. Pani Krystyna Dobrołowicz 

powiedziała, że te podwyżki są obowiązkowe. Jeśli wynagrodzenia nie zostaną podniesione, 

prawdopodobnie pracownicy pójdą do Sądy Pracy i wówczas Dyrektor zostanie ukarana karą 

pienieżną. Dodała, że do tej pory Szpital otrzymywał na wynagrodzenia oddzielne środki 

finansowe, w tym momencie te podwyżki zostały wliczone w ryczałt. W tej sytuacji Szpital 

poniesie 97% dochodów na wynagrodzenia, a niecałe 3% pozostanie na opłacanie pozostałych 

kosztów (leki, żywność, energia itd.). Dodała, że po przeliczeniu kosztów miesięcznie będzie 

brakowało Szpitalowi ok 722 tyś. zł. Dodała, że sytuacja jest dramatyczna. Wspomniała, że 

była na spotkaniu w NFZ, na którym byli dyrektorzy Szpitali powiatowych. Na tym spotkaniu 

otrzymaliśmy wyliczenia, że Szpital Ogólny w Kolnie na wzrost wynagrodzeń otrzymał 3 

mln 694 tyś. zł, ale zabrano dodatkowe współczynniki korygujące (m.in. dodatek zembalowy) 

w kwocie 2 mln 956 tyś. zł. Wobec tego Szpitalowi zabraknie środków finansowych na 

funkcjonowanie jednostki, na wynagrodzenia, na leki, dostawy itd. Dodała, że musimy 

rozmawiać co zrobić w tej sytuacji, bo dotyczy ona wszystkich mieszkańców powiatu.    

Głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty i powiedział, że sytuacja Szpitala we wcześniejszych 

latach również bywała bardzo zła. Szpital nie miał środków finansowych na funkcjonowanie i 

wówczas powiat dokładał do działalności jednostki i szpital został wtedy oddłużony. 

Powiedział, że w tym momencie sytuacja jest katastrofalna. Podwyżki są słuszne, jednak 

wprowadzone zmiany powodują, że koszty spadają na samorządy. Dodał, że jeśli Szpital będzie 

chciał wprowadzić oszczędności to wiąże się to z tym, że będzie trzeba ograniczyć prace 

poradni lub oddziałów. Nie będzie to łatwe, ponieważ konsekwencje poniesie personel i 

mieszkańcy powiatu. Jakiekolwiek ograniczenie usług w Szpitalu np. ograniczenie działalności 

oddziału dziecięcego nie będzie pozytywnie odebrane przez społeczeństwo. Będzie to trudna 

sprawa dla Zarządu Powiatu, dla Rady Powiatu, jednak sami tego problemu nie rozwiążemy.  

Dodał, że przez wewnętrzną restrukturyzuję, Szpital zaoszczędzi może 500 tyś zł, jednak to nie 

poprawi sytuacji jednostki. Szpital musi otrzymać pomoc finansową z zewnątrz.  

Następnie głos zabrała radna Monika Stachelska i powiedziała, że w tej kadencji Rada Powiatu, 

Zarząd Powiatu przeznaczyli duże środki finansowe na modernizację Szpitala. Dodała, że 

zamykanie nierentownych struktur Szpitala to rozwiązanie tymczasowe. Dodała, że należy 
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zwrócić się wyżej o pomoc finansową dla Szpitala, ponieważ w takiej sytuacji jaka jest, Szpital 

nie da rady dalej funkcjonować.  

Kolejno głos zabrał radny Roland Andrzej Długozima i zwrócił się do Zarządu Powiatu, aby 

przygotować projekt uchwały w sprawie zmiany struktury organizacyjnej Szpitala. Wspomniał, 

że jeśli Szpital będzie czekał kilka miesięcy na zmianę przepisów, na pomoc finansową, to 

może być już za późno dla jednostki. Powiedział, że należy zaprosić przedstawicieli z NFZ i 

porozmawiać z nimi o sytuacji Szpitala. Dodał, że decyzje dotyczące Szpitala muszą być 

szybkie i drastyczne, ale nie mogą skrzywdzić personelu. 

Następnie głos zabrał Starosta Tadeusz Klama i powiedział, że temat Szpitala był omawiany na 

posiedzeniu Zarządu. Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora Szpitala Ogólnego w Kolnie, aby 

przygotowała propozycje rozwiązań wyjścia z tej sytuacji. Wyraził nadzieję, że częściowo ta 

sytuacja się rozwiąże, może rząd dostrzeże sytuację Szpitala. Starosta powiedział, że Rada musi 

podjąć decyzje o zamknięciu czy zawieszeniu niektórych oddziałów. Powiedział, że nikt z 

pracowników Szpitala nie zostanie zwolniony, takie zapewnienie jest od Dyrektora Szpitala 

Ogólnego w Kolnie - dodał. Wspomniał, że na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu 

ponownie zostanie omówiona sytuacja Szpitala i propozycje dotyczące jednostki zostaną 

przedstawione Radzie Powiatu.   

Radny Robert Wacław Nadara zapytał jakie oddziały są najmniej opłacalne. 

Dyrektor Krystyna Dobrołowicz odpowiedziała, że oddział dziecięcy i oddział położniczo – 

ginekologiczny. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Michał Kulczewski i zapytał ile środków finansowych 

będzie brakowało po podniesieniu wynagrodzeń.  

Dyrektor Szpitala Ogólnego w Kolnie poinformowała, że będzie brakowało 720 tyś. zł.  

Kolejno radny Stanisław Wiszowaty powiedział, że należy podjąć pewne działania, ale nie ma 

co się oszukiwać, że po ich wprowadzeniu cały personel znajdzie zatrudnienie w Szpitalu, 

ponieważ nie byłoby wtedy oszczędności. 

Na tym dyskusję zakończono. Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada zapoznała się z 

przedstawioną informacją, a także z zagrożeniami przed jakimi stoi Szpital Ogólny w Kolnie. 

Dodał, że jeśli Zarząd Powiatu przeanalizuje propozycje Dyrektora Szpitala to wówczas 

zostanie to przedstawione Radzie Powiatu i zostaną podjęte kolejne decyzje. 

(Uchwała Nr 102/492/22  Zarządu Powiatu Kolneńskiego z dnia 18.08.2022 r. stanowi 

załącznik do protokołu) 

 

Ad.10. Interpelacji i zapytań nie składano, w związku z tym punkt stał się bezprzedmiotowy. 

 

Ad.11. Wniosków i oświadczeń radni nie składali. 

 

(Nagranie z sesji Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 25 sierpnia 2022 r. znajduje się w 

BIP i na stronie internetowej powiatu) 

 

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku Przewodniczący Rady zamknął obrady 

XXXVIII sesji Rady Powiatu Kolneńskiego. 

Przewodniczący Rady 

  Michał Kulczewski 

Protokół sporządziła: 

Karolina Wysocka 

 

 


